АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26декабря 2023 года                                                 № 76

хутор Белый

О внесении изменений в постановление администрации Белохуторского

сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2023 года №4

«Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных

на территории Белохуторского сельского поселения Ленинградского

района»

В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 14.1 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального

закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохуторского

сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2023 года №4 «Об

определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на

территории Белохуторского сельского поселения Ленинградского района»,

изложив подпункт 1 пункта 5 постановления в следующей редакции:

«1) исключать возможность свободного, неконтролируемого

передвижения животного вне мест, разрешенных настоящим постановлением;».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на

официальном сайте Белохуторского сельского поселения Ленинградского

района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

белохуторскоесп.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района                    А.Н.Олейник

 2

Проект подготовил и внес:

Специалист 1 категории планово-финансового отдела   О.В.Акишина